
 
C O M UN E  D I  BARI 

Determinazione 
2017/08851 

2017/235/00291 

 Ripartizione Culture-Religioni-Pari Opportunità-
Comunicazione-Marketing Territoriale e Sport 

 
Data Adozione: 02/08/2017 

Altri Settori:  
 

Estensore: Lavacca Rosa 
Responsabile 
Proponente: 

 

Sottoscrizione 
Dirigente: 

Apposto 

Visto Ufficio Mandati:  
Visto Ragioniere 
Capo: 

 

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE DEGLI OPERATORI CULTURALI 

E DI SPETTACOLO ANNO 2017 - 
 
 

Responsabili procedimento Data Visto 

Flavia Russo 
 

02/08/2017 
 

Dirigenti Data Firma Digitale 

Marisa Lupelli 
 

APPOSTA IL 02/08/2017 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 



 

 I L    D I R I G E N T E 
  
 

  DATO ATTO che con provvedimento n. 218536-11-1 del 26/09/2016 

il Sindaco,  ha conferito all'Avv. Marisa Lupelli l'incarico di Direttore della 

Ripartizione Culture, Religioni, Pari Opportunità, Comunicazione, Marketing 

Territoriale e Sport, con decorrenza dal 27/09/2016 fino al 31/12/2018; 

 VERIFICATA, con riferimento all'oggetto del presente atto, l'insussistenza 

dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 

interesse ai sensi di quanto previsto dall'art.6-bis della legge n. 241/90, come 

aggiunto dall'art. 1 della legge n. 190/2012, ed in conformità alle previsioni del 

vigente Piano Anticorruzione; 

CHE con deliberazione consiliare n. 92  del 03/08/2016 è stato approvato il 
Regolamento Comunale per l'erogazione dei  contributi e benefici economici in 
favore di  organismi operanti nel settore della cultura, e dello spettacolo: 

CHE con determinazione dirigenziale n. 300 del 4/11/2016 è stato 
approvato l'Albo degli Operatori Culturali e di Spettacolo, contenente n. 287 
organismi; 

CONSIDERATO che  l’art. 4 comma 2  del suddetto Regolamento dispone 
testualmente:  “l'Albo è sempre aperto all'iscrizione degli operatori economici 
dotati dei requisiti di cui all'art.6 ed è periodicamente aggiornato con cadenza 
annuale, entro il 15 settembre, con l'inclusione  dei soggetti ai quali sono stati 
attribuiti benefici nel precedente esercizio”;  

CONSIDERATO, altresì,  che al fine dell'aggiornamento annuale, gli 
operatori già iscritti all'Albo hanno l'obbligo di comunicare, entro il 15 settembre 
p.v., attraverso dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, come da allegato 
schema il permanere dei requisiti posseduti al momento dell'iscrizione    

CHE i settori nei quali è suddiviso l'Albo, ai sensi del citato art. 4 sono: 

A) Attività dello spettacolo (musica, teatro, danza, cinema, spettacolo 

viaggiante e arti performative), 

B) Attività culturali  (arti visive, letterarie, audiovisive, grafiche, 

laboratoriali);     

 CHE ai fini dell'aggiornamento di tale Albo i soggetti di cui all'art.6 devono 
produrre apposita istanza come da allegato schema pubblicato sul sito del 
Comune di Bari: www.comune.bari.it; con l'indicazione del settore al quale 
intendono iscriversi; 
  VISTO lo schema di avviso pubblico, disciplinante le modalità e i termini 
per la presentazione delle richieste da parte degli organismi interessati, allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 VISTO lo schema di domanda di iscrizione all'Albo degli Operatori Culturali 
di Spettacolo, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;   
 CONSIDERATO, altresì, che l'iscrizione all'albo è condizione necessaria ed 
indispensabile per accedere ad ogni forma di finanziamento da parte 



dell'Amministrazione Comunale ai sensi dell'art.4, comma 5  del Regolamento 
Comunale 92/2016;  
 RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/00; 

  
   

D E T E R M I N A 
 
 

1) _  AGGIORNARE per l'anno 2017 l'Albo degli Operatori Culturali e di 
Spettacolo approvato con determinazione dirigenziale n. 300 del 4/11/2016; 

2) – APPROVARE,  lo schema di avviso pubblico contenente le modalità e i 
termini per l'aggiornamento  dell'Albo degli Operatori Culturali e di Spettacolo del 
Comune di Bari,  e lo schema di domanda   pubblicati sul sito del Comune di 
Bari: www.comune.bari.it; e allegati alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 

3) – DARE ATTO che al fine dell'aggiornamento annuale gli operatori già 
iscritti all'Albo hanno l'obbligo di comunicare entro il 15 settembre p.v. attraverso 
l'allegato schema di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il permanere dei 
requisiti posseduti al momento dell'iscrizione;  

 

4) - DARE ampia diffusione al suddetto avviso pubblico mediante 
pubblicazione sul portale del Comune di Bari; 

5) - DISPORRE  l’invio della presente determinazioni alla Segreteria 
Generale per l’affissione all’Albo Pretorio; 
                                                            



 











 

 

 



 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente determinazione conforme al documento informatico con firma digitale, è 

stata adottata in data 02/08/2017 ed è divenuta esecutiva in data 02/08/2017. 

   

 

  Il Dirigente Responsabile 

Marisa Lupelli 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 

 


